REQUERIMENTO- CGB-TS/ Nº 094/ 2018

EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE LINHARES-ES.

FRANCISCO TARCISIO SILVA, Vereador com assento nesta casa

de leis, vem respeitosamente REQUERER a Vossa Excelência, que

promova junto à secretaria competente ,  ao Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal de Linhares a seguinte solicitação:

A operação “Patrolamento” na estrada que liga Japira a  Córrego Dr.
Jones  e Terra Alta – Interior de Linhares.

Pois, agricultores e moradores da localidade estão enfrentando
dificuldades para trafegarem nas estradas, devidos inúmeros
buracos e valas por falta de manutenção da estrada  . Visto que
está causando transtornos aos moradores e motoristas.

JUSTIFICATIVA

 “Devido ao grande fluxo de veículos concentrado neste trecho, a
estrada encontra-se totalmente danificado, deixando a estrada
muito crítica, necessitando urgentemente de reparos a fim de
melhorar a trafego desta região, uma vez que, existem enormes
buracos, o que vem danificando veículos e dificultando o trânsito,
desta forma, facilitando o tráfego e melhorando as condições de uso
por toda a população, até mesmo evitando ocorrências de
acidentes”.

P. Deferimento.

Linhares-ES, 1º de junho de 2018.

TARCISIO SILVA

VEREADOR